DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

                      Edição Nº 64/2025 de 23/10/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 119/2025

DISPENSA SEM FASE RECURSAL Nº. 54/2025

A(O) Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG, CNPJ: 18.316.182/0001-70, representado

pelo(a) Autoridade

competente, Sr(a). ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA, torna público a todos os interessados, que

estará realizando

licitação da modalidade dispensa sem fase recursal, Nº 54/2025, Processo Administrativo nº

119/2025, com amparo

legal na Lei 14.133/2021, Art. 75, II (Dispensa por valor - Bens e Serviços Comuns), para futuras

negociações, a ser

realizado na Plataforma de Licitações Eletrônicas Licitar Digital - Plataforma De Compras.

Detalhes do Processo:

ID do processo: 79495

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em

fornecimento de refeição para

atender às demandas das Secretarias do Município de Barra Longa/MG

Data de Publicação: 20/10/2025 13:08:44

Data da disputa/Fim do envio de propostas: 04/11/2025 09:00:00

Critério de julgamento: Menor Preço

Modo de disputa: Não Se Aplica

Valor total do processo: R$ 11.665,00

Consulte o processo em: https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/79495

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA. Através da Agente de Contratação, faz tornar

público o segundo termo aditivo ao termo de credenciamento ao contrato do fornecedor

Laboratório Dr. José Pinto Vieira LTDA, nos termos do Art. Art. 65, inciso II, alínea “d” da Lei

Federal 8.666/93. Fica alterado o valor do contrato em R$ 100.000,00 (cem mil reais). Patrícia

Pauline Dornelas, Agente de Contratação. Barra Longa, 17 de outubro de 2025.

https://www.barralonga.mg.gov/
https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/79495

		2025-10-23T16:52:41-0300
	ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA:06532733636